**V**iderat à veteris generosam sanguine ⁱ Tenori  
Iphis Anaxareten humili de stirpe creatus :  
Viderat; & totis perceperat ossibus ignes,  
ⁱ Luctatusque diu, postquam ratione furorem  
Vincere non potuit, supplex ad limina venit.  
ⁱ Et modo nutrici miserum confessus amorem, 710  
Ne sibi dura foret, per spes oravit alumna :  
Et modo, de multis alicui blanditus amicis,  
Sollicita petiit propensum voce favorem.  
Sæpe ferenda dedit blandis sua verba tabellis :  
Interdum madidas lacrymarum rore coronas 715  
Postibus intendit, posuitque in limine duro  
Molle latus, tristisque sera convitia fecit.  
Sævior illa freto surgente, cadentibus a hædis,  
Durius & ferro, quod b Noricus excogit ignis,  
Et saxo, quod adhuc vivum radice tenetur, 720  
Spernit, & uridet : factisque immitibus addit  
Verba superba ferox, & spe quoq; fraudat amantem.  
Non tulit impatiens longi tormenta doloris  
Iphis; & ante fores hæc verba novissima dixit :  
Vincis Anaxarete, neq; erunt tibi tadia tandem 725  
Vlla ferenda mei, lato molire triumphos,  
Et c Paana voca, nitidaque incingere lauro,  
Vincis, ait, moriorque libens; age ferrea, gaude.

ⁱ Nemesi  
Deæ super-  
borum inso-  
lentiam &  
factum ulci-  
scentis. de  
qua, vide quæ adnotavimus ad 406. vers. lib. 3.

Certe ab  
Quo tibi  
Non tan  
Quam  
Nec ideo  
Ipse ego  
Corpore  
& Si tan  
Este me  
Sustinet  
Et, qua  
Dixit :  
Humem  
Cum for  
Hac tibi  
Inseruit  
Atque  
Ita pea  
Visa dea  
Prodidit  
(Nam  
Accipit  
Membr  
Edidit,  
Funera  
Luria  
Forte vi  
Pompa  
Venit A  
Mota ta  
Et patu  
Vixque  
Diriguo  
Inducto  
Ferre pe  
Hoc qu  
Quod si  
Neve ea  
Servat.

in Miseni  
vel, Neum

Certe

Certe aliquid laudare mei cogaris, eritque  
 Quo tibi sim gratus, meritumq; fatebere nostrū. 730  
 Non tamen ante<sup>d</sup> mihi<sup>e</sup> curam excessisse memento,  
 Quam vitam: f geminaq; simul mihi luce carendum  
 Nec ubi fama mei ventura est nuncia lethi: (est.  
 Ipse ego, ne dubites, adero, presensque videbor,  
 Corpore ut exanimi crudelia lumina pascas. 735  
 & Si tamen o superi mortalia facta videtis,  
 Este mei memores (nihil ultra lingua precari  
 Sustinet) & longo facite ut narremur in aeo,  
 Et, qua dempsistis vita, date tempora fama.  
 Dixit: & ad postes<sup>h</sup> ornatos saepe coronis, 740  
 Humentes oculos, & i pallida brachia tollens,  
 Cum foribus laquei religaret vincula summis,  
 Hac tibi ferta placent, crudelis & impia, dixit,  
 Inseruitq; caput: sed tum quoq; versus ad illam est,  
 Atque ouus infelix elisa sauce pependit. 745  
 Icta pedum motu<sup>k</sup> trepidantem, & multa gementem  
 Visa dedisse sonum est, adaperaque janua factum  
 Prodidit: exclamant famuli, frustra que levatum  
 (Nam<sup>l</sup> pater occiderat) referunt ad limina matris.  
 Accipit illa sinu, complexaque frigida nati 750  
 Membra sui, postquam miserarum verba parentum  
 Edidit, & matrum miserarum facta peregit.  
 Funera ducebat mediam lacrymosa per urbem,  
 m Luridaque<sup>n</sup> arsurio portabat membra feretro:  
 Forte via vicina domus, quo flebilis ibat 755  
 Pompa, fuit; duraque sonus plangoris ad aures  
 Venit Anaxaretes, quam jam<sup>p</sup> deus ultor agebat:  
 Mota tamen, videamus, ait, miserabile finus,  
 Et patulis inuit tectum sublime fenestris,  
 Vixque bene impositum lecto prospexerat Iphim. 760  
 Diriguere oculis, calidusque e corpore sanguis  
 Inducto pallore fugit, conataque retro  
 Ferre pedes, hesit; conata avertere vultus,  
 Hoc quoque non potuit: paulatimq; occupat artus.  
 Quod fuit in duro jam pridem pectore, saxum. 765  
 Neve ea ficta pu'er: domina sub imagine signum  
 Servat adhuc Salamis, Veneris quoque nomine tem-  
 plum

d Al. tui.  
 e Amorem  
 tui.  
 f Vitae &  
 tui, qua lux  
 mea, sic  
 enim Catul-  
 lo, Propertio,  
 aliis sonat  
 amica.  
 g Si qua  
 est caelo pie-  
 tas, qua ta-  
 lia curat.  
 h Aeneid.  
 i nū mōvōv  
 γα θοι κη  
 εμυβς ερω.  
 Odyll.  
 Hom. 17.  
 k Lege quae  
 modo ad  
 vers. 705.  
 l Ex amore.  
 m Palleat omnia  
 amans, color  
 hic est aptus  
 amanti. De  
 arte lib. 1.  
 n Et in hunc  
 viola pallor  
 amantium.  
 Horat. ode  
 10. lib. 3.  
 o Al. trepidan-  
 tum & multa  
 gementium.  
 p Iphidis.  
 q Vipote  
 strangulati  
 juvenis, cui  
 fauces laqueo  
 elisa.  
 r Feretrum  
 una cum ca-  
 daverē rogo  
 impositum  
 combureba-  
 tur, ut & to-  
 rus super quo  
 compositus  
 jacebat mor-  
 tuus, vide  
 quae nos de  
 ritu funebri

in Miseni funere 6. Aeneid. & Pallantis. 11. Aeneid. ο Παισημ θος Ερωβς,  
 vel, Nemesis potius de qua modo ad vers. 696. & plura ad vers. 406. lib. 3.

p Nomen hoc  
fumpisse vi-  
detur à specie  
& forma  
prospicien-  
tis e fenestra  
cum fastu &  
contemptu  
Anaxeretes,  
eadem specie  
à Venere ul-  
trice in faxum  
conversæ.  
q Vertum-  
nus. ut supra  
v. 642. & 657.

r Mitram, baculum, canos, habitum una & formam anilem quam assumpserat.  
vers. 655. supra. s Multa hic Rhegius, ut r finalis in opus liquefcat, & se-  
quatur namque figura. Plura contra Rhegium Micyllus. Sed vi non est opus,  
si admittamus lectionem, quam in nonnullis veteribus calamo aratis codicibus  
se reperisse ait Mariangelus: *Vinque parat: sed opus non est vi; namque*  
*figura.*

P *Prospicientis habet. Quorum memor, O mea lentos*  
*Pone (precor) fastus, & amant: jungere, Nympe:*  
*Sic tibi nec vernum nascentia frigus adurat 770*  
*Poma, nec excutiant rapidi florentia venti.*  
*Hæc ubi nequicquam formas q deus aptus in omnes*  
*Edidit: in juvenem redit, & r anilia demit*  
*r Instrumenta sibi, talisque apparuit illi,*  
*Qualis ubi oppositas nitidissima solis imago 775*  
*Evicit nubes, nullaque obstante reluxit,*  
*Vimque parat. s sed vi non est opus, inque figura*  
*Capta dei Nympha est, & mutua vulnera sensit.*

Aquæ frigidæ in calidas, & Romulus in Deum  
Quirinum. F A B. 19.

t Amulius  
armis potea-  
rior, & ipse  
injustus, ut  
qui pulso  
fratre natu  
majore Num-  
mitore reg-  
num occu-  
pavit, filio  
Lauso inter-  
empto, filia  
Rhea Vestæ  
sacerdotio  
consecrata,  
cujus tamen  
ex Marte fi-  
lius, interfecto  
Amulio reg-  
num avo

Numitori restituerunt. u Festum hoc, sive Palilia, à Dea pastorum Pale,  
sive à partu pecorum Parilia, nuncupatum, agebatur x: i Calendas Majas,  
quo die urbis fundamenta jacta sunt. x Propter rapum Sabinarum. vi-  
deantur historici. Livius, Florus, Plutarchus, Dionysius, Victor, ut & no-  
ster 1. de Arte & Propriet. 4. lib. 4. eleg. ubi & agitur de Tar-  
peja y Quæ Sp. Tarpeii arcis Rom. præfecti  
filia, arcem hosti prodidit, sed & ipsa clypeis eorum obruta, pãta armillas  
quas in sinistris habuerunt. q Sabini, quorum urbs princeps Cures. a Ro-  
mulus Ilia filius. b Janualem tamen Tarpeja virgo reclusit, c Sacello la-  
no, qui & hoc auxilium sibi adscribit, 1, Fastorum.